
Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường 

 

ĐVTV: Công ty TNHH Thành Vi 

Địa chỉ: : Ấp Trà Võ, xã Thạnh Đức, huyện Gò Dầu, tỉnh Tây Ninh 

Điện thoại: (0276).3859.737  i 

MỤC LỤC 

DANH MỤC VIẾT TẮT ............................................................................................... iv 

DANH MỤC CÁC BẢNG BIỂU ................................................................................... v 

DANH MỤC HÌNH ẢNH, SƠ ĐỒ ................................................................................ v 

CHƯƠNG I ...................................................................................................................... 6 

THÔNG TIN CHUNG VỀ CƠ SỞ ................................................................................ 6 
[...]
Ninh về việc phê duyệt quy hoạch xây dựng vùng tỉnh Tây Ninh đến năm 2020, 

tầm nhìn đến năm 2030; 

 - Quyết định số 13/QĐ-UBND ngày 06 tháng 01 năm 2021 của UBND tỉnh 

Tây Ninh về việc phê duyệt kế hoạch sử dụng đất năm 2021 của huyện Gò Dầu; 

 - Quyết định số 775/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ ngày 08/06/2022 về 

Phê duyệt nhiệm vụ lập quy hoạch tỉnh Tây Ninh thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến 

2050; 

 - Quyết định số 382/QĐ-UBND ngày 20/02/2017 của UBND tỉnh Tây Ninh 

phê duyệt Đề án cơ cấu lại nông nghiệp tỉnh Tây Ninh theo hướng nâng cao giá trị 

gia tăng và phát triển bền vững đến năm 2020, tầm nhìn đến 2030; 

 - Vị trí Cơ sở không nằm trong quy hoạch các công trình công cộng của địa 

phương và phù hợp với chủ trương phát triển kinh tế - xã hội tại huyện Gò Dầu. 

2. Sự phù hợp của cơ sở đối với khả năng chịu tải của môi trường 

2.1. Khả năng chịu tải môi trường nước  

Toàn bộ nước thải phát sinh từ nhà máy được thu gom, xử lý đạt quy chuẩn 

QCVN 63: 2017/BTNMT, Cột A (Kq=0,9; Kf=1,2) – Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia 

về nước thải chế biến tinh bột sắn, nước thải sau xử lý chảy qua đường mương xi 

măng chảy ra mương đất Trà Võ, sau đó chảy ra sông Vàm Cỏ Đông, xã Thạnh 

Đức, huyện Gò Dầu, tỉnh Tây Ninh. 

 Công ty đã được Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Tây Ninh cấp Giấy phép 

xả nước thải vào nguồn nước (Gia hạn lần 2) số: 5789/GP-STNMT ngày 

01/09/2020, lưu lượng xả thải lớn nhất được cho phép là 30 m³/ngày.đêm. 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường  

ĐVTV: Công ty TNHH Thành Vi 

Địa chỉ: : Ấp Trà Võ, xã Thạnh Đức, huyện Gò Dầu, tỉnh Tây Ninh 

Điện thoại: (0276).3859.737  14 

2.2. Khả năng tiếp nhận chất thải rắn và chất thải nguy hại 

Toàn bộ chất thải phát sinh tại nhà máy được thu gom, phân loại, lưu trữ tạm 

thời trong các thùng chứa thích hợp và tập kết tại kho chứa chất thải tương ứng.  

 Công ty đã hợp đồng với đơn vị có chức năng để thu gom, vận chuyển và xử 

lý chất thải rắn sinh hoạt và chất thải nguy hại theo quy định. Việc phát sinh chất 

thải tại nhà máy đã có đơn vị có chức năng thu gom, vận chuyện và xử lý vì vậy 

việc phát sinh chất thải rắn và chất thải nguy hại tại nhà máy không làm ảnh hưởng 

đến khả năng thu gom chất thải tại khu vực cũng như không làm phát thải chất thải 

ra môi trường xung quanh. 

Hợp đồng thu gom chất thải rắn sinh hoạt, chất thải nguy hại được đính kèm 

tại Phụ lục của báo cáo.  

2.3 Đối với khí thải 

Công ty đã lắp đặt 02 hệ thống xử lý bụi, khí thải riêng biệt cho 02 lò đốt cấp 

nhiệt cho 02 lò sấy bột (mỗi lò sấy công suất là 1,5 tấn sản phẩm/giờ), nhiên liệu 

đốt của lò đốt là viên nén mùn cưa, viên trấu nén. Chủ tịch UBND tỉnh đã ban hành 

Quyết định số 1218/QĐ-UBND ngày 07/05/2018 về việc điều chỉnh nội dung trong 

báo cáo đánh giá tác động môi trường đã được Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Tây 

Ninh phê duyệt Quyết định số 27/QĐ-UB ngày 04/02/1997, cụ thể chấp thuận điều 

chỉnh từ nhiên liệu đốt là dầu FO qua sử dụng nhiên liệu đốt là củi, viên nén mùn 

cưa, viên trấu nén. Hệ thống xử lý khí thải được thiết kế theo phương án khí thải 

sau xử lý đạt Cột B, QCVN 19:2009/BTNMT, cột B. (Kp=1, Kv=1,2). 

 

 

 

 

 

 

 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường  

ĐVTV: Công ty TNHH Thành Vi 

Địa chỉ: : Ấp Trà Võ, xã Thạnh Đức, huyện Gò Dầu, tỉnh Tây Ninh 

Điện thoại: (0276).3859.737  15 

CHƯƠNG III 

KẾT QUẢ HOÀN THÀNH CÁC CÔNG TRÌNH, BIỆN PHÁP BẢO VỆ 

MÔI TRƯỜNG CỦA DỰ ÁN ĐẦU TƯ 

 

Dự án Nhà máy sản xuất tinh bột khoai mì cao cấp, công suất 16.000 tấn/năm 

đã được Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường xác nhận hoàn thành công trình 

bảo vệ môi trường tại Giấy xác nhận số 6530/GXN-STNMT ngày 09/11/2018. 

1. Công trình, biện pháp thoát nước mưa, thu gom và xử lý nước thải 

1.1. Thu gom, thoát nước mưa 

So với nước thải, nước mưa khá sạch. Mái nhà được bố trí nghiêng, nước mưa 

phát sinh từ mái nhà được thu gom về hố thu nước qua các mương dẫn nước. Ngoài 

ra, nhà máy tạo độ dốc nên khả năng tiêu thoát tốt không làm ảnh hưởng đến chất 

lượng sản phẩm, nguyên liệu, chất thải rắn lưu trữ… Hơn nữa, rác thải của Nhà 

máy được thu gom, không để vương vãi vì thế không làm ô nhiễm môi trường nước 

mưa chảy tràn. 

Hệ thống thu gom và thoát nước mưa được thiết kế riêng với hệ thống thoát 

nước thải. 

+ Tuyến thoát nước mưa dọc trong khuôn viên quanh dự án có kết cấu mương 

BTCT, hệ thống thu gom, thoát nước mưa được thiết kế với độ dốc 0,3%, sau đó 

sẽ chảy vào hố ga, tại đây nước mưa được tách chất thải rắn có kích thước lớn trước 

khi thoát ra cống thu gom, thoát nước mưa của khu vực. 

+ Phương thức thoát nước mưa: tự chảy. 

 

Hình 3. 1: Sơ đồ thu gom và thoát nước mưa tại cơ sở 

1.2. Thu gom, thoát nước thải 

Toàn bộ nước thải sinh hoạt theo đường ống được thu gom về bể tự hoại. Sau 

đó, tiếp tục theo đường cống cùng với nước thải sản xuất dẫn về hệ thống xử lý 

nước thải tập trung của Nhà máy để tiếp tục xử lý. 

  Toàn bộ nước thải  sản xuất được thu gom về hệ thống xử lý. Nước thải sau 

khi xử lý chảy qua đường mương xi măng kích thước 40x40 cm, dài khoảng 50m, 

Nước mưa 

Nước mưa 

từ mái nhà 

Mương dẫn 

nước xung 

quanh nhà 

máy 

Hố ga thu 

nước 

Nước mưa 

chảy tràn 

Hố ga thu 

nước 

Song 

chắn rác 

Cống 

bê 

tông 

Hệ thống 

thoát 

nước khu 

vực 

Cống 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường  

ĐVTV: Công ty TNHH Thành Vi 

Địa chỉ: : Ấp Trà Võ, xã Thạnh Đức, huyện Gò Dầu, tỉnh Tây Ninh 

Điện thoại: (0276).3859.737  16 

chảy ra đường cống bê tông Φ = 400mm, đặt ngầm cách mặt đất khoảng 0,5m, dài 

khoảng 03km, chảy ra mương đất Trà Võ, sau đó chảy ra sông Vàm Cỏ Đông, xã 

Thạnh Đức, huyện Gò Dầu, tỉnh Tây Ninh. 

Công trình xả nước thải: trong phạm vi khu đất của Công ty TNHH Thành Vi 

tại ấp Trà Võ, xã Thạnh Đức, huyện Gò Dầu, tỉnh Tây Ninh. 

Tọa độ vị trí xả nước thải theo hệ VN 2000 múi 3o, KT 105o30’: 

Bảng 3 1. Điểm tọa độ HTXL NT 

Điểm 

Hệ tọa độ VN 2000 múi 3o, KT 105o30’ 

X Y 

Điểm đầu vào 576 277 1235 633 

Điểm đầu ra 576 277 1235 613 

Điểm xả thải 576 168 1235 241 

1.3. Xử lý nước thải 

 Nước thải sinh hoạt 

Để kiểm soát ô nhiễm do nước thải sinh hoạt, Công ty đã xây dựng bể tự hoại 

3 ngăn, sau đó đấu nối vào hệ thống XLNT tập trung của Nhà máy để xử lý cùng 

với nước thải sản xuất. 

Sơ đồ của bể tự hoại 3 ngăn được thể hiện trong hình sau: 

 

Nước thải sinh hoạt của của cán bộ, công nhân sẽ được thu gom về bể tự hoại 

để xử lý. Nước thải vào bể tự hoại đầu tiên sẽ qua ngăn lắng và phân hủy cặn. Tại 

ngăn này, các cặn rắn được giữ lại và phân hủy một phần với hiệu suất khoảng 20% 

dưới tác dụng của vi sinh vật kỵ khí. Sau đó, nước qua ngăn chứa nước. Tại đây, 

các thành phần hữu cơ có trong nước thải tiếp tục bị phân hủy dưới tác dụng của vi 

sinh vật kỵ khí. Sau ngăn lắng cặn, nước được đưa qua ngăn lọc với vật liệu lọc 

bao gồm sỏi, than, cát được bố trí từ dưới lên trên nhằm tách các chất rắn lơ lửng 

có trong nước thải. Bể tự hoại đều có ống thông hơi để giải phóng khí từ quá trình 

phân hủy. Sau bể tự hoại, hàm lượng chất hữu cơ (BOD, COD) và dinh dưỡng 

(nitơ, phospho) giảm khoảng 60%; dầu mỡ động thực vật giảm khoảng 80%; chất 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường  

ĐVTV: Công ty TNHH Thành Vi 

Địa chỉ: : Ấp Trà Võ, xã Thạnh Đức, huyện Gò Dầu, tỉnh Tây Ninh 

Điện thoại: (0276).3859.737  17 

rắn lơ lửng giảm khoảng 90%.  

Sau khi qua bể tự hoại thì hàm lượng các chất ô nhiễm BOD, COD và SS giảm 

đáng kể. Nước thải sinh hoạt sau khi được xử lý sơ bộ qua bể tự hoại được dẫn về 

hệ thống XLNT tập trung của Nhà máy để tiếp tục xử lý.  

 Nước thải sản xuất 

Khi mới đi vào hoạt động, nguyên liệu sản xuất đầu vào Công ty sử dụng là 

100% tinh bột mì ướt với lượng nước thải phát sinh là 20 m3/ngày – đêm. Công ty 

đã xây dựng hệ thống xử lý nước thải với công suất 30 m3/ngày – đêm. Năm 2015, 

Công ty đã được UBND tỉnh chấp thuận điều chỉnh nguyên liệu sản xuất đầu vào 

từ sử dụng 100% tinh bột mì ướt chuyển qua sử dụng 10% tinh bột mì ướt và 90% 

tinh bột mì khô tại Văn bản số 1933/UBND-KTN ngày 07 tháng 07 năm 2015 và 

Sở Tài nguyên và Môi trường đã có Văn bản số 2951/STNMT-CCBVMT ngày 21 

tháng 07 năm 2015 thông báo kết quả cho Công ty được biết. Khi đó lượng nước 

thải phát sinh giảm xuống còn 15 – 20 m3/ngày – đêm, toàn bộ nước thải sản xuất 

của Nhà máy được thu gom về hệ thống xử lý nước thải tập trung có công suất là 

30 m3/ngày đêm. Hệ thống xử lý nước thải được thiết kế theo phương án nước thải 

sau xử lý đạt Cột A QCVN 63:2017/BTNMT với các hệ số kq =  0,9; kf = 1,2 trước 

khi xả ra môi trường. 

Quy trình công nghệ của hệ thống xử lý nước thải như sau:  
  



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường  

ĐVTV: Công ty TNHH Thành Vi 

Địa chỉ: : Ấp Trà Võ, xã Thạnh Đức, huyện Gò Dầu, tỉnh Tây Ninh 

Điện thoại: (0276).3859.737  18 

Hình 3. 2 Quy trình HTXL nước thải 

 

Nguồn: Công ty TNHH Thành Vi, 2023 

 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường  

ĐVTV: Công ty TNHH Thành Vi 

Địa chỉ: : Ấp Trà Võ, xã Thạnh Đức, huyện Gò Dầu, tỉnh Tây Ninh 

Điện thoại: (0276).3859.737  19 

 Thuyết minh quy trình xử lý nước thải  

Hố thu: Nước thải từ xưởng sản xuất thông qua các đường cống chảy đến 

xưởng xử lý nước thải, do hệ thống cống ngầm nằm sâu dưới đất nên cần thiết kế 

hố thu để tiện sử dụng. 

Bể điều chỉnh: Chủ yếu là dùng máy sục khí đưa không khí vào hồ, lắp đặt 

thiết bị tản khí trong hồ, lợi dụng sự khuấy trộn của không khí để chất nước được 

đồng đều, và có tác dụng điều tiết lưu lượng nước. 

Bể lắng bùn: lắng, lọc bùn, tầng bùn giảm xuống ép lại sẽ từ từ đưa nước 

lên cao đạt được hiệu quả lắng bùn. 

Bể lắng sinh học: Bùn hình thành tại bể hiếu khí, tại bể này tiến hành phân 

li chất dịch, nước thải đổ vào ống trung tâm, sau khi chỉnh lưu được phân bố đồng 

đều ra bốn góc. Những hạt ô nhiễm trong nước thải vì do tỉ trọng bản thân không 

giống nhau, tốc độ chìm cũng không giống nhau, nhưng do tác dụng trọng lực và 

thời gian đọng lại lâu dài, vật ngưng tụ sẽ chìm dưới đáy của bể lắng, sau đó sẽ 

được bơm bùn chuyển đến bể lắng bùn. 

Bể kị khí: sử dụng vi khuẩn kị khí nhằm giảm nồng độ P và N trong nước. 

Bể hiếu khí: trong bể đặt thiết bị tản khí, sinh vật lơ lửng trong hồ hình thành 

màng sinh vật, lại có hệ thống tản khí cung cấp lượng dưỡng khí cần thiết cho vi 

sinh vật oxy hóa các chất hữu cơ trong nước để làm sạch nước thải 

Bể khử trùng xả thải: chủ yếu là sử dụng thuốc khử trùng xử lý Coliform, 

để bệnh khuẩn không có biện pháp sống trong nước. 

Bảng 3. 2 Các hàng mục công trình, thiết bị hệ thống XLNT 

HẠNG MỤC 
SỐ 

LƯỢNG 

GHI 

CHÚ 

Bể lắng sơ Vách ngăn tam giác 8 Mét 

Bể điều chỉnh Bơm nước thải và linh kiện 2
 

Máy 

Máy sục khí LongTech 1 Máy 

 

Thiết bị khuấy trộn (sục khí) 

1
 

Bộ 

Bể điều chỉnh 

pH 

pH METER PC-310 1
 

Bộ 

Thiết bị khuấy trộn (sục khí) 1
 

Bộ 

Bể kị khí Máy khuấy 

0.5HP*60rpm 

1
 

Máy 

Bể thiếu khí Máykhuấy 

1HP*60rpm  

1
 

Máy 

Bể hiếu khí Máy sục khí LongTech 5HP 2
 

Máy 

Đĩa tản khí (nhỏ) 4
 

Cái 

Bơm hồi lưu 0.5HP 2
 

Máy 

Bể lắng Máy bơm bùn 2
 

Máy 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường  

ĐVTV: Công ty TNHH Thành Vi 

Địa chỉ: : Ấp Trà Võ, xã Thạnh Đức, huyện Gò Dầu, tỉnh Tây Ninh 

Điện thoại: (0276).3859.737  20 

sinh học Vách ngăn tam giác (SUS-

304) 

6 Mét 

Thùng chỉnh lưu trung tâm  

Ø0.6m*1.2mH 

1
 

Cái 

Bơm tăng áp và linh kiện 

1HP  

 

2
 

Máy 

Bể trung gian Phao định vị và điều khiển 2 Bộ 

 

Bể lọc cát 

 

Thiết bị khuấy trộn (sục khí) 

 

1 

Bộ 

 

Bể xả thải 

 

Thiết bị khuấy trộn (sục khí) 

 

1 

Bộ 

Bể lắng bùn Máy bơm bùn0.5HP 1 Máy 

 Vách ngăn tam giác(SUS-

304) 

4 mét 

Thùng chỉnh lưu trung tâm 

Ø0.6m*1.2mH 

 Cái 

Tủ điện điều 

khiển tự động 

SS41 + sơn màu; kèm bản vẽ 

lưu trình 

1 Bộ 

 Nguồn: Công ty TNHH Thành Vi, 2023 

2. Công trình xử lý bụi, khí thải 

2.1. Công trình xử lý bụi (bột) tại công đoạn thành phẩm và vo bao bột 

thành phẩm 

Công ty đã lắp đặt hệ thống thu gom, thu hồi bụi, lắp đặt 02 cyclon, 01 cyclon 

đặt tại khu vực trộn bột nguyên liệu và 01 cyclon đặt tại vị trí khu vực chứa bột thành 

phẩm. Ngoài ra, trong quá trình nhập, vận chuyển nguyên liệu và thành phẩm đều 

được thực hiện trong phòng kín, bao bọc bằng màng nhựa để hạn chế tối đa bụi thoát 

ra ngoài.   

  



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường  

ĐVTV: Công ty TNHH Thành Vi 

Địa chỉ: : Ấp Trà Võ, xã Thạnh Đức, huyện Gò Dầu, tỉnh Tây Ninh 

Điện thoại: (0276).3859.737  21 

Quy trình xử lý bụi bằng cyclon được thể hiện theo sơ đồ dưới đây: 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hình 3. 3 Hệ thống xử lý bụi bằng cyclon. 

* Thuyết minh quy trình xử lý bụi: 

Bụi từ khu vực trộn bột nguyên liệu và khu vực chứa bột thành phẩm được bố 

trí chụp hút từ phía trên và được quạt hút về hệ thống cyclon qua đường ống dẫn 

để tách và thu hồi các hạt bụi có kích thước lớn. Bụi lắng xuống đáy cyclon được 

thu gom, đóng bao và bán lại cho đơn vị có nhu cầu. Khí thải đã tách bụi được thải 

ra ngoài môi trường qua ống thải. 

* Nguyên lý hoạt động của thiết bị lọc bụi cyclon: 

Dòng khí nhiễm bụi được được đưa vào phần trên của cyclon. Thân cyclon 

thường là hình trụ có đáy là chóp cụt. Ống khí vào có dạng khối hình chữ nhật, 

được bố trí theo phương tiếp tuyến với thân cyclon. Khí sạch thoát ra ở phía trên 

qua ống tròn. Khí vào cyclon chuyển động xoắn ốc, dịch chuyển xuống dưới thành 

dòng xoáy ngoài. Lúc này, các hạt bụi, dưới tác dụng của lực li tâm, văng vào thành 

cyclon. Tiến gần đến đáy chóp, dòng khí bắt đầu quay ngược trở lại và chuyển 

động lên trên hình thành dòng xoáy trong. Các hạt bụi dịch chuyển xuống dưới đáy 

của dòng xoáy và ra khỏi cyclon qua ống xả bụi. 

Chụp thu bụi  
 

Ống dẫn bụi 

Quạt hút  
 

Quạt hút  Ống thải  
 

Bụi 
Thiết bị Cyclon 

 

Thu gom và 

bán lại cho 

đơn vị có 

nhu cầu 

Bụi từ khu vực trộn bột nguyên liệu và  

khu vực chứa bột thành phẩm 



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường  

ĐVTV: Công ty TNHH Thành Vi 

Địa chỉ: : Ấp Trà Võ, xã Thạnh Đức, huyện Gò Dầu, tỉnh Tây Ninh 

Điện thoại: (0276).3859.737  22 

 

Hình 3. 4 Sơ đồ nguyên lý của thiết bị cyclon 

2.2. Công trình xử lý bụi, khí thải từ lò đốt cấp nhiệt cho lò sấy bột 

Công ty đã lắp đặt 02 hệ thống xử lý bụi, khí thải riêng biệt cho 02 lò đốt cấp 

nhiệt cho 02 lò sấy bột (mỗi lò sấy công suất là 1,5 tấn sản phẩm/giờ), nhiên liệu 

đốt của lò đốt là viên nén mùn cưa, viên trấu nén. Chủ tịch UBND tỉnh đã ban hành 

Quyết định số 1218/QĐ-UBND ngày 07/05/2018 về việc điều chỉnh nội dung trong 

báo cáo đánh giá tác động môi trường đã được Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Tây 

Ninh phê duyệt Quyết định số 27/QĐ-UB ngày 04/02/1997, cụ thể chấp thuận điều 

chỉnh từ nhiên liệu đốt là dầu FO qua sử dụng nhiên liệu đốt là củi, viên nén mùn 

cưa, viên trấu nén. Hệ thống xử lý khí thải được thiết kế theo phương án khí thải 

sau xử lý đạt Cột B, QCVN 19:2009/BTNMT, cột B. (Kp=1, Kv=1,2). 

 

   



Báo cáo đề xuất cấp giấy phép môi trường  

ĐVTV: Công ty TNHH Thành Vi 

Địa chỉ: : Ấp Trà Võ, xã Thạnh Đức, huyện Gò Dầu, tỉnh Tây Ninh 

Điện thoại: (0276).3859.737  23 

 

Hình 3. 5 Quy trình xử lý bụi, khí thải từ lò đốt cấp nhiệt cho lò sấy bột 

* Thuyết minh quy trình 

Bụi, khí thải từ buồng đốt lò đốt được quạt hút hút ra theo ống khói vào thiết 

bị hấp thụ. Tại đây, một số loại khí sinh ra trong quá trình đốt như bụi tro, NOx, 

CO2, CO, oxy dư… sẽ được hấp thụ. Tại tháp hấp thụ, dung dịch hấp thụ là nước 

được tái sử dụng sau khi qua hệ thống xử lý nước thải được dẫn bằng đường ống 

(ø34 mm) đến bồn chứa nước inox. Có 1 máy bơm công suất 2 HP bơm nước từ 

bồn chứa inox theo ống ø34 mm dẫn vào tháp hấp thụ. Bên trong tháp có 12 béc 

phun nước và 3 lá chắn khí thải. Khí thải được dẫn từ dưới đi lên theo hình chữ S 

qua 3 lá chắn khí thải, đồng thời nước được bơm liên tục từ đỉnh tháp xuống. Bụi 

tro trong không khí gặp dung dịch hấp thụ (nước) sẽ rơi xuống đáy tháp. Đáy tháp 

có van xả (ø114 mm) cho nước thải chứa bụi tro rơi xuống bồn chứa inox. Trong 